



Arkivsak

24/23802-1

Saksbehandler

Tom Omnes Lia

Saksgang

Fylkeskommunalt eldreråd

Yrkesopplæringsnemnda

Fylkeskommunalt råd for personer med
funksjonsnedsettelse

Telemark ungdomsråd

Hovedutvalg for utdanning, folkehelse
og tannhelse

Hovedutvalg for samferdsel

Hovedutvalg for kultur, reiseliv og
frivillighet

Hovedutvalg for næring, industri og
klima

Fylkesutvalg

Fylkestinget

Møtedato

12.11.2024

13.11.2024

14.11.2024

14.11.2024

19.11.2024

20.11.2024

19.11.2024

20.11.2024

26.11.2024

10.12.2024

Telemarksplanen – regional planstrategi 2024-2028 - sluttbehandling

Innstilling fra fylkesdirektøren

1. Telemarksplanen, regional planstrategi 2024-2028, vedtas som vedlagt.
2. Ny ATP Grenland omfatter kommunene som har vedtatt bypakke Grenland fase 2 og bystrategi Grenland 2024-2035.

Bakgrunn og saksgang

Plan og bygningsloven (§ 7-1, § 7-2) legger rammer for regional planstrategi som viser hvilke samfunnsutfordringer som skal prioriteres i Telemark inneværende periode. Ut fra dette skal det besluttet hvilke regionale planer og strategier som best imøtekommer utfordringene, og hvordan planressursene skal fordeles for å utarbeide disse.

Fylkestinget vedtok oppstart (FT sak 1/24) 28.02.2024 og ga planstrategien navnet *Telemarksplanen*. Fylkestinget vedtok 13.06.2024 å sende *Telemarksplanen - regional planstrategi* på høring med frist 20.09.2024 (FT sak 77/24). Høringsuttalelsene ligger i sin helhet på fylkeskommunens nettsider og som vedlegg til saken. De skriftlige høringsuttalelsene er oppsummert og svart ut i vedlegg og omtales i saken. Høringsuttalelsene ligger i sin helhet på fylkeskommunens nettsider og som vedlegg til saken.

Hovedutvalg og råd får saken til uttalelse. Fylkesutvalget innstiller til fylkestinget som fatter endelig vedtak i saken.

Saksopplysninger

Hensikt og framdrift for Telemarksplanen

Telemarksplanen er navnet på regional planstrategi for 2024-2028, som ifølge plan- og bygningsloven skal utarbeides hvert fjerde år og vedtas av fylkestinget innen ett år etter valgperiodens start. Det legges opp til at fylkestinget skal vedta planen i desember 2024.

Telemarksplanen har ambisjon om å forenkle plansystemet og sikre kobling til økonomiplanen for å bli et effektivt politisk styringsverktøy. Telemarksplanen har tre hoveddeler: *Hvor er vi* beskriver de mest sentrale utviklingstrekkene i fylket basert på kunnskapsgrunnlagene. *Hvor skal vi* omhandler langsiktige politiske satsingsområder og hovedmål. *Hvordan skal vi komme dit* viser hvilke planer og strategier som skal utarbeides eller rulleres i planperioden, samt hvordan samarbeid kan organiseres for å nå hovedmålene.

Rammene for regional planstrategi er gitt av nasjonale myndigheter. Kommunene arbeider med kommunale planstrategier med samme tidsfrist. Dette har utfordret koordinasjon av prosess og medvirkning, gitt like frister for ferdigstillelse. Kommende plan- og strategiprosesser bør uansett skje i tett samarbeid med kommunene.

Høringskonferanse og annen medvirkning

Det er gjennomført politiske arbeidsverksted med alle råd, utvalg og fylkestinget. Rådene har også behandlet sak om oppstart av regional planstrategi (FT sak 1/24) og utsendelse av Telemarksplanen på høring (FT sak 77/24). Videre er det orientert om Telemarksplanen i fylkets fire interkommunale politiske råd (regionrådene), samt arrangert kommunedialog og innspillskonferanse. Det er avholdt regionalt planforum hvor kommuner, statlige instanser, frivillige og andre viktige aktører har bidratt med innspill til Telemarksplanen.

Fylkesdirektøren inviterte regionale utviklingsaktører innenfor offentlig, privat og frivillig sektor til høringskonferanse (20.06.2024). Hensikten med konferansen var å gjøre deltakerne godt i stand til å gi høringsuttalelse, og det ble gitt mulighet for å komme med innspill i arbeidet med Telemarksplanen. Innspillene er vedlagt saken. Mange av innspillene uttrykte støtte til grep og temaer i høringsutkastet, med relativt få endringsforslag. Alle innspill vil vurderes i det videre arbeidet med ulike regionale planer og strategier, eller andre relevante prosesser. Av konkrete innspill som kom på høringskonferansen var en anbefaling om at *regional plan for Setesdal, Vesthei, Ryfylkeheiane og Setesdal Austhei* fra 2012 (kalt *Heiplanen*) oppdateres, og at dette bør prioriteres. Videre ble det foreslått at *regional plan for Hardangervidda 2019–2035* oppdateres med ny kunnskap og nye statlige føringer. Det ble også gitt støtte til at planer for kulturutvikling og reiseliv sees i sammenheng, og at det foreslås å utarbeide en regional strategi for attraksjonsutvikling. Disse innspillene svares ut i vedlegg om skriftlige høringsinnspill. Det ble også forespurt om *strategi for naturmangfold* kan innlemmes i *regional plan for klima, energi og grønn omstilling*.

Nettsiden (<https://www.telemarkfylke.no/telemarksplanen>) er aktivt brukt for å holde eksterne samarbeidsaktører orientert om prosessen.

Planforslaget på høring

Fylkestinget vedtok i sak om høringsforslag *Telemarksplanen – regional planstrategi 2024-2028* (FT sak 77/24) blant annet at *i utarbeidelsen av Telemarksplanen er det viktig å involvere frivilligheten*. Flere frivillige organisasjoner var invitert og deltok på innspillskonferansen i mai 2023, regionalt planforum i november 2023 og høringskonferansen i juni 2024. Telemarksplanen var tema på frivillighetsdialogen i april 2024.

I behandlingen av høringsforslaget vedtok fylkeskommunalt eldreråd (sak 22/24) og hovedutvalg for samferdsel (sak 23/24) å foreslå at det i saksfremlegget til saken skulle gjøres endring under punktet *andre utviklingsoppgaver* hvor siste kulepunkt endres til *Hensyn til barn og unge i planleggingen, aldersvennlige samfunn og universell utforming må innarbeides i fylkets plan- og utviklingsarbeid, og i innholdet i hovedmålene for inkluderende, skapende og naturrike Telemark*. Innspillet vil hensyntas i fylkets plan- og utviklingsarbeid.

Satsingsområder og hovedmål

Satsingsområdene er de overordnede temaene som Telemark skal konsentrere innsatsen rundt i neste 4-årsperiode. Hovedmålene konkretiserer innsatsen nærmere. Foreslåtte satsingsområder for 2024-2028 er *inkluderende, skapende og naturrike* Telemark. Forslag til hovedmål er vist under hvert satsingsområde.

Inkluderende Telemark

- Alle skal gjennomføre videregående opplæring på sitt nivå. Telemark skal møte fremtidens kompetansebehov
- Redusere sosial ulikhet i helse
- Skape kompakte og levende byer og bygder med høy steds kvalitet

Skapende Telemark

- Produsere mer fornybar energi og øke nettkapasiteten
- Gjøre fylket mer attraktivt for bedrifter, besøkende og som bosted
- Prioritere vedlikehold og fornyelse av dagens fylkesveger

Naturrike Telemark

- Bevare natur-, jordbruks- og kulturverdier
- Gjennomføre en raskere omstilling til et lavutslippssamfunn
- Satse på grønn verdiskaping og sirkulær økonomi

Eksisterende regionale planer og strategier og behovet for nye regionale planer og strategier er vurdert i lys av hvordan disse kan bidra til satsingsområdene i Telemarksplanen. Planbehov og ambisjoner må også vurderes opp mot tilgjengelige ressurser. Det er viktig å unngå medvirkningstrøtthet ved at samarbeidsparter blir involvert i for mange prosesser på samme tid. Medvirkningsprosesser kan eventuelt samordnes på tvers av planer og strategier, særlig når temaer overlapper.

Høringsinnspill

I høringsperioden er det kommet inn 37 høringsuttalelser. Alle innspillene er vurdert og kommentert i vedlegg. Eksempler på vesentlige innspill er:

- En generell tilbakemelding er at Telemarksplanens utpekte hovedmål og satsingsområder oppleves som relevante og dekkende. Det gis tilslutning til forenkling og konkretisering i antall planer og strategier.
- Statsforvalteren savner en tydeligere omtale av villrein. Det er behov for rullering av fylkesdelplan for Blefjellområdet. Samtidig er det noe begrenset aktivitet innenfor Blefjellplanens virkeområde i Telemark, og Blefjell er ikke et nasjonalt villreinområde. Dersom kun én plan skal revideres, blir fylkeskommunen oppfordret til å prioritere Heiplanen.
- Notodden kommune har i tilknytning til behandling av reguleringsplan for Store Blefjell bedt om revisjon av fylkesdelplan for Blefjellområdet.
- Det er positivt at det planlegges å rullere de regionale planene for samordna areal og transport i Grenland og i Telemark (ATP Grenland og ATP Telemark). Det kan vurderes om det er hensiktsmessig å ha to ATP-planer. ATP Grenland trekkes fram som sentral for regionen. Det er viktig at arbeidet prioriteres av fylkeskommunen. Bamble kommune ber om at øst-vest aksene E18 tas med i revisjon av ATP Grenland. Kommunen er imot forlengelse av planbestemmelsene i ATP Grenland.
- Når det gjelder grensesnittet og samordning mellom den regionale planen for klima, energi og grønn omstilling, og de to regionale planene for samordna areal og transport, er det viktig at disse planene og overlappende tema blir godt samordnet. Dette gjelder også avklaringer knyttet til vedtak om arealnøytralitet.
- Det er utfordrende å ta stilling til begrepet arealnøytralitet før fylkeskommunen har definert begrepet, og hvordan dette skal følges opp. Der er derfor ønskelig at fylket konkretiserer dette, slik at kommunene kan komme med innspill.
- Samferdsel må planlegges for redusert behov for transport, innføre parkeringsrestriksjoner, og etablere gode løsninger for gående og syklende, samt kollektivtrafikk der folk ferdes. Veksten i persontrafikk skal tas med gange, sykkel eller eksisterende kollektivtilbud.
- Det er bra at fylkeskommunen prioriterer rehabilitering av fylkesvegnettet.
- Det er et godt grep at det skal utarbeides en ny regional plan for klima, energi og grønn omstilling.
- Det kan være viktig med regionale føringer når det gjelder de vanskelige avveiningene mellom energi, klima og natur. Det er sentralt at fylket også tar sin rolle som rådgiver og veileder ovenfor kommunene knyttet til klimaarbeidet.
- En god og variert næringsutvikling er sentralt for å skape kompakte og levende byer og bygder med høy kvalitet. Næringslivets rolle bør tydeliggjøres i Telemarksplanen.
- Temaet masseforvaltning og et større fokus på jordvern savnes i Telemarksplanen.
- Landbruksplanen bør rulleres, og det bør utarbeides en egen landbruksstrategi for Telemark.

- Flere innspill omtaler behovet for forutsigbart studietilbud og trygge rammer for skoleskyss og skoletilbud da dette påvirker gjennomføringsgraden for videregående opplæring. Riktig dimensjonering av opplæringstilbudet i forhold til arbeidslivets behov er en nøkkelfaktor for å sikre inkludering i arbeidslivet.
- Planforslaget bør inkludere samspill med frivilligheten.
- Reiseliv og kultur er i liten grad omtalt i planen. Som det overordnede styringsverktøyet for fylkeskommunen, bør Telemarksplanen også inneholde tydeligere målsettinger innenfor disse områdene, selv om dette skal konkretiseres i annet planverk.

Foreslåtte endringer i regionale planer og strategier

I forslag til Telemarksplanen foreslås det å redusere antall regionale planer og strategier ved å slå sammen og innarbeide temaer i nye planer og strategier der det er hensiktsmessig og ressursbesparende. Det vil bli gjennomført tilpassede og samordnede prosesser for plan- og strategiarbeid omtalt under for å sikre medvirkning og forankring hos relevante aktører.

- *ATP Grenland* rulleres. Relevante regionale planer og strategier innarbeides som vist i planforslaget. ATP Grenland samordnes med *regional plan for klima, energi og grønn omstilling*, og oppfølging av fylkestingets vedtak om arealnøytralitet må avklares. Formålet med rulleringen er å få en oppdatert plan som gjør det mulig å nå lokale og nasjonale mål for areal- og transportutviklingen i Grenland. ATP Grenland vil utgjøre et viktig grunnlag for forhandling og oppfølging av en framtidig byvekstavtale med staten. Det er behov for å avgrense ATP Grenlands geografiske virkeområde. Kommunene Skien, Porsgrunn og Siljan har sammen med Telemark fylkeskommune våren 2024 fattet felles vedtak om både Bypakke Grenland fase 2 og Bystrategi Grenland 2024-2035. Bystrategien er grunnlag for nye avtaler med staten. Begge vedtakene gir felles føringer for areal- og transportutviklingen som staten forventer at følges opp i både i regionale og kommunale planer.
- *ATP Telemark* rulleres. Relevante regionale planer og strategier innarbeides som vist i planforslaget. Planarbeidet må samordnes med *regional plan for klima, energi og grønn omstilling*, og oppfølging av fylkestingets vedtak om arealnøytralitet må avklares. Fritidsboliger, større næringsarealer og arealkrevende energiløsninger er aktuelt å vurdere i planarbeidet.
- Det utarbeides ny *regional plan for klima, energi og grønn omstilling* hvor arealkonsekvensene samordnes med arbeidet i de to areal og transportplanene (ATP Grenland og ATP Telemark). Relevante deler av *Regional strategi for forskning, innovasjon og næring 2022-2030*, *regional klimaplan for Telemark*, og strategi 2017-2019 *geologisamarbeidet Buskerud Telemark og Vestfold* innarbeides i den nye regionale planen.
- *Regional plan for folkehelse, plan for intermodal godstransport i Telemark og Vestfold, fylkesdelplan Grenlandsbanen* videreføres uten endringer.

- *Regionalt næringsprogram for landbruk 2019-2022 revideres og skifter navn til strategi for landbruket i Telemark.*
- *Regional plan for Hardangervidda, regional plan for Setesdal Vesthei, Ryfylkeheiane og Setesdal Austhei og fylkesdelplan for Blefjellområdet foreslås videreført i perioden inntil nye styringssignaler fra regjeringen foreligger.*
- *Kulturstrategien Vestfold og Telemark - der mennesker møtes. Kulturstrategi 2021-2024 og regional strategi for reiseliv og opplevelser 2022-2030 innarbeides i ny strategi for kultur og reiseliv.*
- *Det foreslås å etablere en ny regional plan for verdensarv som erstatter forvaltningsplanen for Rjukan-Notodden Industriarv.*
- *Helsefremmende opplæring, Strategiplan for VGO i VTFK rulleres. Kompetanseplan for videregående opplæring i VTFK, unge Verdiskapere, strategi for entreprenørskap i VGO og fagskolen i VTFK innlemmes i arbeidet. Deler av kompetanseplan for videregående opplæring innlemmes også i den nye strategien, sammen med deler fra strategien unge verdiskapere.*
- *Regional kompetansestrategi Vestfold og Telemark 2021-2028 rulleres. Plan for kvalifisering av innvandrere legges inn som et tema i strategien. Strategien vurderes å oppfylle kravene i integreringslovens § 4 som gjelder fylkeskommunens ansvar: Fylkeskommunen er ansvarlig for det regionale integreringsarbeidet. Fylkeskommunen skal utarbeide planer for kvalifisering av innvandrere.*
- *Regional plan for vannforvaltning for Vestfold og Telemark vannregion, regional plan for vannforvaltning for Innlandet og Viken vannregion, regional plan for vannforvaltning for Rogaland vannregion og regional plan for vannforvaltning for Agder vannregion rulleres etter rammer fastsatt av Miljødirektoratet og kravene i Vannforskriften*
- *Det foreslås at det lages en tverrsektoriell strategi for frivillighet som skal sikre samarbeid mellom frivillige regionale organisasjoner, fylket og kommunene gjennom utvikling av en regional frivillighetspolitikk.*
- *Det foreslås at internasjonal strategi 2030 videreføres.*
- *Det foreslås at fylkesmelding om kysten i Telemark videreføres som et kunnskapsgrunnlag fylkeskommunen og kommunene kan bruke i sine vurderinger og videre arbeid med forvaltning av kystsonen. Det anbefales ikke å starte arbeidet med en regional kystsoneplan i perioden.*

Planretningslinjer

Fylkestinget vedtok (FT sak 77/24) at de regionale planbestemmelsene i regionale planer for samordna areal- og transport i Grenland og for Telemark forlenges med inntil 5 år. I høringen av Telemarksplanen hadde Bamble Kommune og Rødt Bamble innvendinger mot forlengelsen av planretningslinjene i ATP Grenland, men forlengelsen tilligger fylkeskommunens ansvar.

Når det gjelder ATP Telemark, kom det ingen tilbakemelding. Det er viktig at forholdene planretningslinjene omhandler blir ivaretatt frem til nye planretningslinjer i form av planarbeidet blir behandlet.

Samarbeid for å nå målene

Arenaer for samhandling var tema på innspillskonferansen i mai 2023 og på dialogarena sammen med KS og Statsforvalteren i Vestfold i Telemark i januar 2024. I tillegg ble det gjennomført en bred høringsprosess høsten 2023. Innspillene danner grunnlaget for den politiske saken om nettverksarenaer i Telemark som ble behandlet av fylkestinget 13.06.2024 (FT sak 88/24). Denne saken danner utgangspunktet for nettverksarenaene som foreslås i Telemarksplanen.

Samfunnssikkerhet

Samfunnssikkerheten i Telemark er påvirket av lokale, regionale, nasjonale og globale faktorer som klimaendringer, krig, urbanisering, og en aldrende befolkning. Nasjonale retningslinjer understreker behovet for å integrere samfunnssikkerhet og beredskap i planlegging gjennom ROS-analyser, forsvarlig arealbruk. Regionale arealplaner skal inkludere tiltak for å håndtere konsekvensene av klimaendringer, som flom og ras samt bevare og gjenopprette naturområder og iverksette naturbaserte løsninger, blant annet gjennom arbeidet med oppfølging av arealnøytralitet og bruk av arealregnskap. Sentralt i arbeidet med samfunnssikkerhet er å lage robuste ROS-analyser som gjør oss bedre forberedt ved at den bidrar til bedre forebygging, beredskap og strategier for håndtering når hendelsene oppstår.

Økonomiske, administrative og juridiske konsekvenser

Telemarksplanen er lovpålagt jamfør plan- og bygningsloven (§ 7-1). Fylkestinget er regional planmyndighet i tråd med plan og bygningsloven (§ 3.4). Telemarksplanen legges til grunn for de politiske, administrative og økonomiske prioriteringene i denne fireårsperiode. Oppfølging av Telemarksplanen vil kreve ressurser og innsats fra mange parter som vil kreve stor grad av samordning både eksternt og på tvers av fylkeskommunens ansvarsområder. En forenkling og reduksjon av antall planer vil på sikt kunne være ressursbesparende.

Telemark fylkeskommune har flere regionale planer og strategier som gjelder inntil fylkestinget vedtar nye regionale planer og strategier. Regionale planbestemmelser for handel og tjenesteyting i ATP Telemark 2015-2025 og ATP Grenland 2014-2025 har virketid ut 2024 etter forskrift. Planbestemmelser i ATP Grenland og ATP Telemark ble derfor vedtatt forlenget av fylkestinget i juni 2024 (FT sak 77/24) i inntil fem år. ATP Telemark gjelder for alle kommunene i Telemark. I tillegg gjelder dagens ATP Grenland 2014-2025 for kommunene Skien, Porsgrunn, Siljan og Bamble.

ATP Grenland utgjør en viktig del av framtidig byvekstavtale som kan gi store ressurser og ekstra midler til drift og investering i transportsystemet i Grenland. En mulig avklaring av geografisk virkeområde av ATP Grenland som en del av Telemarksplanen vil spare tid og ressurser i den videre planprosessen. Dersom geografisk virkeområde i ny ATP Grenland ikke omfatter de samme kommunene som i gjeldende plan vil ATP Telemark gjelde her. Bamble kommune har vedtatt å ikke være med i bypakke Grenland fase 2 og har derfor heller ikke vedtatt ny bystrategi for Grenland 2024-2035.

Konsekvenser for fylkets klimamål og FNs bærekraftsmål

Telemarksplanen bygger på FNs bærekraftsmål og inndelingen i tre bærekraftsdimensjoner. Telemarksplanen styrker arbeidet i alle tre dimensjonene sosial, økonomisk og miljømessig bærekraft.

Fylkesdirektørens vurdering

Telemarksplanen gjelder for hele Telemark, ikke bare fylkeskommunen. Telemarksplanen skal bidra til å skape en felles virkelighetsforståelse i fylket basert på oppdatert og faktabasert kunnskap. Den første fasen av arbeidet med Telemarksplanen ble gjennomført i 2023, etterfulgt av politiske verksteder og orienteringer i råd og utvalg med innspill våren 2024.

Telemark står overfor komplekse og sektorovergripende samfunnsutfordringer, blant annet knyttet til klima- og naturkrise, befolkningsutvikling og utenforskap. I Telemark er det gode forutsetninger for utvikling og vekst, men det forutsetter samarbeid på tvers av frivillige, private og offentlige aktører, kompetansemiljøer og næringslivet for å lykkes med å løse regionens utfordringer. Fylkeskommunen er en regional utviklingsaktør som skal samordne offentlige og private aktører, og legge til rette for brede og demokratiske prosesser for å styre samfunnsutviklingen i riktig retning. Økt attraktivitet knyttet til bosted, besøk og bedrifter må ses i sammenheng. Fylkesdirektøren vil legge til rette for at alle relevante regionale planer og strategier skal vurdere hvordan planen/strategien kan bidra til økt attraktivitet (FT sak 134/24).

Telemarksplanen løfter fram tre satsingsområder: Inkluderende, skapende og naturrike Telemark, med hver sine nærmere definerte hovedmål, som et svar på fylkets største utfordringer og muligheter. De regionale planene og strategiene som er foreslått i oppfølgingen av Telemarksplanen er også redskap for å sette mer nyanserte mål og jobbe i felles retning med andre offentlige etater, organisasjoner og innbyggerne innen mer spesifikke temaer.

Vestfold og Telemark fylkesting har i tillegg vedtatt overordnet mål om klimagassreduksjoner og arealnøytralitet. Fylkesdirektøren ser behovet for konkretisering av begrepet arealnøytralitet og vil legge til rette for nærmere avklaringer i arbeidet med regionale planer og strategier. Fylkesdirektøren vil samarbeide videre med kommunene om hvordan dette skal følges opp i Telemark. I flere av planene som skal utarbeides er arealforvaltningen sentral.

Fylkesdirektøren ser også særlig behov for å samordne flere regionale planer med overlappende temaer, og for eksempel å arrangere felles høringskonferanser for å sikre helhetlig sammenheng

og virkemiddelbruk, og unngå medvirkningstrøtthet. Dette gjelder særlig arbeid med regionale planer for areal og transport og regional plan for klima, energi og grønn omstilling.

Fylkesdirektøren har fått med seg statsforvalterens anbefaling om at Heiplanen bør revideres, men har ikke sett at dette er mulig å prioritere i perioden. En revideringsprosess er også avhengig av koordinering og tilnærming fra flere fylker, som det er nærliggende at statlige myndigheter også tar initiativ til.

Staten har gjennom NTP 2025-2036 og andre føringer klare forventninger til en sterkere grad av forpliktelser knyttet til helhetlig virkemiddelbruk (inkludert areal og bildempende tiltak) for et område som skal få byvekstavtale. For å samordne kommunenes, fylkeskommunens og statens virkemidler og ordninger på best mulig måte bør de samme partene være med i Bypakke Grenland, belønningsavtalen, ATP Grenland og en framtidig byvekstavtale. Med bakgrunn i vedtakene som er gjort knyttet til Bypakke Grenland i 2023 og 2024 bør en ny ATP Grenland legges til grunn samme geografiske avgrensning som Bypakke Grenland fase 2 og Bystrategi Grenland 2024-2036. ATP Grenland vil på den måten både følge opp nasjonale og lokale mål og føringer og fungere som en del av grunnlaget og videre oppfølging av en framtidig byvekstavtale.

Til tross for at medvirkning fra kommunene har vært krevende, da kommunale planstrategier gjennomføres parallelt i samme tidsrom, konstaterer fylkesdirektøren at flere kommuner har brukt kunnskap fra det regionale kunnskapsgrunnlaget i sine prosesser og i stor grad bekrefter foreslåtte regionale perspektiver. Fylkesdirektøren vil legge til rette for inkluderende medvirkningsprosesser i arbeidet med regionale planer og strategier, samtidig som det vil søkes å ha et enda tettere samarbeid ved neste utarbeidelse av regional planstrategi.

Fylkesdirektøren mener at samarbeid er nøkkelen for å løse de store utfordringene vi står ovenfor, dette gjelder også med andre regioner innen fylkeskryssende temaer.

Telemarksplanen har søkt å få til en forenkling av plansystemet. Kobling mot handlings- og økonomiplanen er en forutsetning for gjennomføring av prioriteringene. Fylkesdirektøren mener at foreslått Telemarksplan, med tett oppfølging, vil være et godt politisk styringsverktøy i perioden.

Vedlegg:

1. Telemarksplanen. Regional planstrategi 2024-2028
2. Innspill høringskonferansen 20.06.2024
3. Sammendrag av høringsuttalelser med fylkesdirektørens vurdering
4. Skriftlige høringsuttalelser